PORTARIA GR 6/2021

DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO DE
PREPARAÇÃO DA CELEBRAÇÃO DOS 45
ANOS DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO –
USF.

O Reitor da Universidade São Francisco – USF,
observando as disposições legais previstas no
Regimento, e considerando que

segundo o Plano de Evangelização, a Igreja e a Ordem dos Frades Menores consideram a educação
“como uma plataforma fundamental e privilegiada de evangelização”, “prestando especial atenção
à evangelização dos jovens”;

desde os tempos coloniais, os franciscanos estão presentes e atuantes no contexto educacional
brasileiro, seja na educação formal, seja na informal e esta história secular da pedagogia franciscana
chega à Universidade São Francisco em 1976, completando 45 anos de presença franciscana no
Ensino Superior;

baixa a seguinte

P O R T A R I A

Art. 1.º Ficam designados os membros a seguir para compor a Comissão de Preparação da

Celebração dos 45 anos da Universidade São Francisco – USF.

I. Thiago Alexandre Hayakawa (presidente);

II. Ana Paula Moreira de Souza;

III. Junia Michele de Oliveira Silva Assunção;

IV. Vitorio Mazzuco Filho;

V. Volney Zamenhof de Oliveira Silva.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data e o mandato dos membros ora

designados cessará ao término das celebrações programadas.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 2 de março de 2021.

Gilberto Gonçalves Garcia
Reitor

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

ilb
er

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ar

ci
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

3F
6-

85
D

E-
C

8D
D

-9
5D

1.